[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

СОЮЗ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ
«БЕЛОРУССКОЕ КИНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

ДОГОВОР АРЕНДЫ СОБАКИ ДЛЯ ПЛЕМЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

“_______”__________________20    г

     Гражданин (ка) (Ф.И.О.)_____________________________________________________
Именуемый далее Арендодатель

и гражданин (ка) (Ф.И.О.)______________________________________________________
именуемый далее Арендатор, заключили настоящий договор о следующем:

1. Арендодатель предоставляет Арендатору собаку

	Порода

	Кличка

	Дата рождения

	Клеймо/Чип
	Окрас
	Пол

	Родословная №

во временное владение и пользование сроком до “_______”_________________20    г.

     2. Потомки, полученные от вышеуказанной собаки (если предметом договора является сука),  будут  иметь заводскую приставку ______________________________
принадлежащую гр. Ф.И.О.___________________________________

     3. Настоящий договор не подлежит (подлежит) /нужное подчеркнуть/ нотариальному удостоверению,  вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания. К не заверенному нотариально договору в обязательном порядке прикладываются копии паспортов арендатора и арендодателя.
     4 . Все споры, возникающие по настоящему договору, разрешаются по согласованию сторон, а при невозможности  этого - в установленном судебном порядке.
     5. Договор аренды должен быть составлен до передачи собаки в аренду и вступает в силу с момента его подписания. Договор составляется в трех экземплярах - по одному для каждой из сторон, один экземпляр в установленном порядке предоставляется в СОО БКО:
- вместе с копией родословной на собаку – для собак, имеющих родословные белорусского образца;

- вместе с оригиналом родословной на арендуемую собаку, который регистрируется в родословной книге СОО БКО с соответствующей отметкой (штампом) в оригинале родословной - для собак, имеющих родословные стран-членов FCI.

     6. Адреса и реквизиты сторон:
Ф.И.О.___________________________                 Ф.И.О._____________________________

Адрес____________________________                 Адрес______________________________
__________________________________                 ___________________________________

Тел/факс__________________________                Тел/факс__________________________
E-mail_____________________________               E-mail_____________________________
Паспорт__________________________                 Паспорт___________________________

__________________________________                  __________________________________

__________________________________                  __________________________________

Подпись___________________________                 Подпись__________________________